
2023年 12月発行 第66号

「支払管理」「経費精算」と連携可能にバージョンアップ

NEW

NEW



しっかりとしたバックアップ環境が必要です！

来年1月から
紙でやりとりしていた場合に保存が必要な書類（重要書類/一般書類）を電子で受け
取った場合、電子のまま保存する義務があります。
受け取った場合だけでなく、電子データを送った場合にも保存する必要があります。
（重要書類控/一般書類控）

紙の場合と同じ年数保存しておく必要がある為、5年、7年と長期に渡ってデータを残
しておく必要があります。
その為、しっかりとバックアップ環境も整えておく必要があります。

データを守るための「3-2-1 ルール」

オリジナルのデータとは別に、
複製した2つ以上のバックアップ
データを作ることです。バックアップ
が1つしかない場合、オリジナル
データと同時にデータが消失してし
まう危険性があります。
手動バックアップはミスや漏れが発
生します。１つしか取れてなかった！
という事も起こりえますので、注意
が必要です。

バックアップの保存先は、全
て同じ媒体で保存をしてしま
うと、同時に寿命を迎えてし
まいデータを失ってしまう危
険性があります。メディアに
よって特性や寿命が異なるた
め、2種類以上の媒体に保存
することでより安全にデータ
を守ることができます。
(ローカル、NAS、HDDなど)

複数バックアップを取ったとして
も、火事や地震などの災害やラン
サム鰓攻撃によって、すべての
データが一気に消失してしまう危
険性があります。物理的に離れた
場所へデータを保管することが必
要です。クラウドや支店間バック
アップがオススメです。
※ランサムウェア攻撃の場合、ネッ
トワーク環境によっては支店のバッ
クアップデータも被害にあう場合が
あります。

データはコピーして3つ持つ 保存媒体は2種類以上 バックアップの1つはオフサイト

１台でBCP対策と3-2-1ルールを実現

が オススメ です！

Barracuda Backup



クリーニングキャスター交換

生地張替え

キャスター割れ

メーカーに関わらず、ほとんどのチェアで
キャスターのみの交換が可能です。

生地の汚れ

チェアによっては、クリーニングや生地の張替え
が可能な物もございますので、一度ご相談下さい。

今お使いのチェアーを
綺麗に長くご利用頂く為に

多様なフレームスタイル・パネルパターン・カラーを自由に組み合わせることで、
自分たちらしい空間を作ることができるパーティション
common furniture（コモンファニチャー）

Upper Grid
腰上グリッド

Full Grid
全面グリッド

Random Grid
ランダムグリッド デジタルカタログ➡

年末年始休業のお知らせ

誠に勝手ながら、下記期間を休業させていただきます。
ご迷惑をおかけ致しますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

2023年 2024年

12月29日(金)～1月4日(木)まで

※休業期間中は修理受付も承っておりません。

年始は1月5日(金)より通常営業させて頂きます。



ドキュメント

基幹業務 セキュリティ

heian canon
solutions

複合機やプリンターを
などを利用して、最適
な文書の活用をサポー
トします。

オフィス家具や内装工
事、レイアウト変更な
どでオフィス環境の改
善をサポートします。

勤怠管理、会計や人事
関係など、基幹業務に
関する全般的なサポー
トをします。

ウイルス対策をはじめ、
テレワーク支援や啓発
セミナーなどセキュリ
ティのサポートします。

オフィス空間

弊社オフィスをご覧いただきながら
オフィスや業務をより良くするための
作戦会議を一緒にしませんか？

before after
▶セキュリティ
▶働き方改革
▶コミュニケーション
▶生産性向上

http://h-canon.co.jp/

※本誌の詳細情報は営業担当におたずね頂くか、もしくは弊社HPをご覧ください。

京都市南区上鳥羽北塔ノ本町30番地 075-681-2591 info@h-canon.co.jp

弊社ではこれまでも地球温暖化対策の一環として、例年5月から10月に「クールビ
ズ(ノーネクタイ)」を実施しておりますが、さらに働きやすい職場環境づくりを目指
し2023年11月1日より「通年ノーネクタイ」を実施致します。

SDGsの目標８「働きがいも経済成長も」への貢献として、ノーネクタイでの働きや
すい服装による従業員のストレス軽減や業務効率の向上など、より働きやすい職
場環境づくりを目指すとともに、目標13「気候変動に具体的な対策を」への貢献と
して、さらなる省エネルギー推進に取組んでまいります。

このため、弊社従業員の服装が略式になりますこと、ご理解を賜りますようお願い
申し上げます。
また、弊社へご来社の際には、ご遠慮なく軽装でお越しください。


